令和５年４ 月２７日

学生の皆さんへ

教員各位

理事（教育・学生担当）副学長

喜  多  一  美

令和５年５月８日以降の授業 ・課外活動等の実施について

令和５年５月８日から新型コロナウイルス感染症 の感染症法上の位置づけが、 現在の

『２類相当』から『５類』に引き下げられることに伴い、 同日以降の授業 ・課外活動等の

実施については、下記のとおりとします。

なお、今後、感染の拡大等が生じた場合など、 下記の取扱いを変更する必要 が生じた場

合は、改めてお知らせします。

記

Ⅰ  共通事項

１．マ スク の着用 は、 個人の 判断 としま す。 ただし 、基 礎疾患 があ るなど 様々 な事情に

より、 感染 不安を 抱き 、マス クの 着用を 希望 する場 合、 健康上 の理 由によ りマ スクを

着用で きな い場合 など もある こと から、 他者 のマス クの 着脱を 強い ること のな いよう

にして くだ さい。 また 、マス クの 着用の 有無 による 差別 ・偏見 等が おきな いよ う協力

をお願いします。

 ２．引き続き、基本的な感染症対策（ 手洗い、咳エチケット、換気等）をお願いします。

 ３． これま での 「発 熱報告 システ ム」 及び 「 接触 状況調 査 シ ステ ム 」へ の登録 は廃 止し

ますが 、 大 学にお ける 流行状 況を 把握し 、感 染拡大 防止 する た め、 コロナ 罹患 状況に

ついて報告する「コロナ罹患報告 システム」の報告をお願いします。

Ⅱ  授業関係

１．新型コロナウイルス感染症への罹患や感染が疑われる症状がある場合でも、授業を

休んだ時は、欠席扱いとなります。

２．講義室の定員は、通常定員（講義室の収容数）での運用とします。ただし、授業中

１時間に１回は換気を行ってください。

３．学生の着席位置の把握、座席表の提出は廃止します。

Ⅲ  課外活動関係

１．サークル活動の活動時間は、１日４時間を限度としていたが撤廃し、活動時間は一

部を除き平日・土日祝日を含め９時から２１時までと します。

また、朝練習は６時から８時までを基本と します。

   （ただし課外活動施設の使用は９時からと します。）

 ２．土日のサークル棟での活動を再開します。

３．日々の活動届は廃止します。

ただし、毎月の活動計画書及び学外での活動や遠征等については従前どおり、課外

活動届（名簿含）を事前に提出し、終了後は活動結果報告を 提出してください 。

４．課外活動施設の収容人数の制限を撤廃します。

   ただし、学生個々の感染対策の観点から十分に注意をして使用 して ください。

 ５．学外からの利用者について、本学のサークル等の練習相手、また、本学のサークル

等に指導などで活動する場合は平日休日を問わず活動を許可 します。

   （ただし、外部団体のみでの使用は許可し ません。）

６．中央食堂前でのサークル勧誘について、チラシの配布、バンド演奏、パフォーマン

  ス等を行いたい団体は事前に学生支援課に相談 してください。

   【使用時間：例】

   １２：００～ １３：００  バンド演奏（この時間帯以外は音を出さない でください。）

７．そ の他 、対応 が必 要な事 案が 発生し た場 合は、 随時 、状況 を確 認しな がら 検討 しま

す。

以上